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"Journal of Allergy": wykształcenie sprzyja
alergiom

Badania lekarzy z kanadyjskiego uniwersytetu McGill bedace m.in. analiza związków
między alergiami pokarmowymi a edukacją, dowodzą ze dobre wykształcenie i urodzenie się
w mniej licznej rodzinie to czynniki dwukrotnie zwiększające ryzyko rozwoju groźnych
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alergii pokarmowych. Wyniki kanadyjskiego badania są spójne z innymi badaniami
analizującymi zależność między wykształceniem rodziców a alergiami.

Z pracy kanadyjskich lekarzy wynika, że wykształcenie i mniej liczne rodziny wpływają na to, iż
dzieci rzadziej stykają się z alergenami, ponieważ częściej myją ręce, ich domy są lepiej posprzątane,
mniej mają do czynienia ze zwierzętami, rzadziej zapadają na choroby wieku dziecięcego, a w razie
choroby częściej leczone są antybiotykami. W dodatku lepiej wykształceni rodzice częściej stosują
zalecenia lekarzy pediatrów, by najmłodszym nie podawać niektórych pokarmów, potencjalnie
wywołujących uczulenia. Jednak kanadyjscy badacze przypominają jednak niedawne zalecenie, by
zrezygnować z takiego selekcjonowania żywności dla maluchów, bo przynosi ono raczej efekt
odwrotny do zamierzonego. Kanadyjscy naukowcy sygnalizują też, że niektóre przyzwyczajenia
żywnościowe w krajach rozwiniętych dodatkowo mogą przyczyniać się do rozwoju alergii - chodzi
głównie o niskie spożycie świeżych warzyw i owoców, niedobór lub nadmiar witaminy D, niedobór
kwasów tłuszczowych omega-3, spożywanie przetworzonej żywności.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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